ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 5
очередного заседания Представительного Собрания
Чагодощенского муниципального округа


п.Чагода                                                                          30 мая 2024 года
ул.Стекольщиков , д.3
14 час 00 мин.

Число избранных в Представительное Собрание депутатов - 14.
Число депутатов по Уставу-15.

На заседании присутствуют депутаты: 
	Ершова Людмила Михайловна
Мурашов Алексей Николаевич
Питалина Людмила Николаевна
Леонтьева Ольга Юрьевна
Басова Наталья Анатольевна
	Головачев Илья Александрович
Коваленко Любовь Владимировна
Непеин Татьяна Юрьевна
Макара Елена Викторовна
Ивановская Юлия Александровна
Федоров Олег Борисович

	
В работе заседания принимают участие:


	Помощник прокурора района
	Кузнецов Артем Вячеславович 

	Глава муниципального округа
	Косёнков Александр Владимирович

	начальник комитета по управлению муниципальным имуществом 
	Власова Елена Михайловна

	начальник юридического отдела 
	Ивановская Ирина Александровна

	председатель контрольно - счетной комиссии 
	Васильева Наталья Вадимовна

	заместитель Главы муниципального округа, начальник финансового управления 
	Киселева Арина Михайловна

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства 
	Кувалдова Ирина Сергеевна

	Начальник отдела экономики , торговли, услуг, ЗПП и развития предпринимательства 
	
Боршевникова Наталья Павловна

	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
	Царева Виктория Алексеевна

	Главный специалист администрации округа
	Старшинова Маргарита Анатольевна

	начальник Сазоновского территориального управления
	Рыжова Анна Николаевна

	начальник Белокрестского территориального управления
	Самоглядова Екатерина Александровна



[bookmark: _GoBack]Председательствует на заседании председатель Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Басова Наталья Анатольевна. Председатель доложил, что зарегистрировались и присутствуют на заседании 11 (одиннадцать) депутатов, заседание правомочно. Отсутствуют по уважительным причинам 3 депутата (рабочая занятость). 
Председатель внес предложение открыть заседание.
Председатель предлагает голосовать за это предложение. 
Голосовали единогласно «за».
Председатель объявляет заседание открытым.
Председатель предлагает обсудить проект повестки дня. 
Других предложений не поступило. Председатель предлагает голосовать.
Голосовали единогласно «за».
Голосовали за проект повестки в целом единогласно «за».
Повестка дня утверждена.

Повестка дня:

1. Об итогах социально-экономического развития Чагодощенского муниципального округа и реализации плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Чагодощенского муниципального района Вологодской области на период до 2030 года за 2023 год.
2. Об исполнении бюджета Чагодощенского муниципального округа за 2023 год. 
3. Об утверждении регулируемого тарифа на регулярные перевозки пассажиров  и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам. 
4. О внесении изменений в решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 24.11.2022 № 42.
5. О внесении изменений в решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 24.11.2022 № 43.
6. О внесении изменений в решение Представительного Собрания  Чагодощенского муниципального округа от 22.12.2022 № 76. 
7. О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 24.11.2022 № 48.
8. Об утверждении Плана приватизации муниципального имущества Чагодощенского муниципального округа Вологодской области на 2024 год. 
9. О внесении изменений в решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 10.11.2022 №35. 
10.  О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 25.01.2024 № 5.

По первому вопросу слушали начальника отдела экономики, торговли, услуг, ЗПП и развития предпринимательства администрации округа Боршевникову Наталью Павловну.
		Вопросов не поступило. 

	   Председатель предлагает голосовать за предложенное решение, взяв проект за основу. Других предложений не поступило.
   Голосовали:
	«за»
	-
	11 (одиннадцать)

	«против»
	-
	нет

	«воздержались»
	-
	нет


   Решение по вопросу «Об итогах социально-экономического развития Чагодощенского муниципального округа и реализации плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Чагодощенского муниципального района Вологодской области на период до 2030 года за 2023 год» принято.



       По второму вопросу слушали заместителя Главы муниципального округа, начальника финансового управления администрации Чагодощенского муниципального округа Киселеву Арину Михайловну. 
	  Вопросов не поступило.
	

	            Председатель предлагает голосовать за предложенное решение, взяв проект за основу. Других предложений не поступило.
   Голосовали:
	«за»
	-
	11 (одиннадцать)

	«против»
	-
	нет

	«воздержались»
	-
	нет


           Решение по вопросу «Об исполнении бюджета Чагодощенского муниципального округа за 2023 год» принято.
	
	
	




	


    По третьему вопросу слушали заместителя Главы муниципального округа, начальника финансового управления администрации Чагодощенского муниципального округа Киселеву Арину Михайловну.
	  Вопросов не поступило.
	

	          Председатель предлагает голосовать за предложенное решение, взяв проект за основу. Других предложений не поступило.
  Голосовали:
	«за»
	-
	11 (одиннадцать)

	«против»
	-
	нет

	«воздержались»
	-
	нет


     Решение по вопросу «Об утверждении регулируемого тарифа на регулярные перевозки пассажиров  и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам» принято.
	
	
	



По четвертому вопросу слушали начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации округа Кувалдову Ирину Сергеевну.
	    Вопросов не поступило.
	

	     Председатель предлагает голосовать за предложенное решение, взяв проект за основу. Других предложений не поступило.
    Голосовали:
	«за»
	-
	11 (одиннадцать)

	«против»
	-
	нет

	«воздержались»
	-
	нет


       Решение по вопросу «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 24.11.2022 № 42» принято.
	
	
	




      По пятому вопросу слушали начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации округа Кувалдову Ирину Сергеевну.
	     Вопросов не поступило.
	

	      Председатель предлагает голосовать за предложенное решение, взяв проект за основу. Других предложений не поступило.
     Голосовали:
	«за»
	-
	11 (одиннадцать)

	«против»
	-
	нет

	«воздержались»
	-
	нет


      Решение по вопросу «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 24.11.2022 № 43» принято.



      По шестому вопросу слушали главного специалиста администрации округа, ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Чагодощенского муниципального округа Цареву Викторию Алексеевну.
	     Вопросов не поступило.
	

	      Председатель предлагает голосовать за предложенное решение, взяв проект за основу. Других предложений не поступило.
     Голосовали:
	«за»
	-
	11 (одиннадцать)

	«против»
	-
	нет

	«воздержались»
	-
	нет


      Решение по вопросу «О внесении изменений в решение Представительного Собрания  Чагодощенского муниципального округа от 22.12.2022 № 76» принято.



           По седьмому вопросу слушали начальника комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Власову Елену Михайловну.
	     Вопросов не поступило.
	

	      Председатель предлагает голосовать за предложенное решение, взяв проект за основу. Других предложений не поступило.
     Голосовали:
	«за»
	-
	11 (одиннадцать)

	«против»
	-
	нет

	«воздержались»
	-
	нет


      Решение по вопросу «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 24.11.2022 № 48» принято.



           По восьмому вопросу слушали начальника комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Власову Елену Михайловну.
	     Вопросов не поступило.
	

	      Председатель предлагает голосовать за предложенное решение, взяв проект за основу. Других предложений не поступило.
     Голосовали:
	«за»
	-
	10 (десять)

	«против»
	-
	1 (один)

	«воздержались»
	-
	нет


      Решение по вопросу «Об утверждении Плана приватизации муниципального имущества Чагодощенского муниципального округа Вологодской области на 2024 год» принято.



         По девятому вопросу слушали главного специалиста администрации округа Старшинову Маргариту Анатольевну.
	     Вопросов не поступило.
	

	      Председатель предлагает голосовать за предложенное решение, взяв проект за основу. Других предложений не поступило.
     Голосовали:
	«за»
	-
	11 (одиннадцать)

	«против»
	-
	нет

	«воздержались»
	-
	нет


      Решение по вопросу «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 10.11.2022 № 35» принято.



        По десятому вопросу слушали начальника юридического отдела администрации округа Ивановскую Ирину Александровну.
	     Вопросов не поступило.
	

	      Председатель предлагает голосовать за предложенное решение, взяв проект за основу. Других предложений не поступило.
     Голосовали:
	«за»
	-
	11 (одиннадцать)

	«против»
	-
	нет

	«воздержались»
	-
	нет


      Решение по вопросу «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 25.01.2024 № 5» принято.




Председатель объявил, что все вопросы повестки дня заседания рассмотрены, закрыл заседание.

Проведен информационный час по вопросу о механизме действия муниципального контроля на автотранспорте и в дорожном хозяйстве в случае наличия индикаторов риска (докладчик начальник отдела капитального строительства Лебедев Сергей Михайлович).

		

Председатель заседания                                                       Басова Н.А.


Протокол  вела                                                                      Никитина В.Е.


Тридцатое мая две тысячи двадцать четвертого года 
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